
Motion av Johan Paccamonti (M) om att avbryta planarbetet på Myrberget i Bromma 
och ta fram åtgärder för att skydda grönskan 
 
Myrberget är ett grönområde i Alvik med såväl höga naturvärden som stor betydelsen för 
rekreationsmöjligheterna i området. Det är inte bara ett värdefullt grönområde för alla som 
bor i närområdet, det är exempelvis också en viktig plats för Alviksskolans idrottslektioner 
där elever i alla åldrar får möjligheter att idrotta i en grön miljö. 
 
Denna grönska är dock hotad. Sedan en tid pågår ett arbete för att ersätta grönområdet med 
byggnation utmed Tranebergsvägen. Detta trots att det redan planeras för en storskalig 
byggnation på den plats som i dag upptas av SL-depån vilket ligger i närheten. Ytterligare lite 
längre bort planeras en omfattande bebyggelse inom ramen för Alviks Strand. Den 
byggnation som planeras i närområdet är dessutom tänkt att huvudsakligen genomföras på 
redan hårdgjord mark vilket minskar de projektens ingrepp i närliggande grönområden. 
 
Under alltför lång tid har stadsbyggnadspolitiken i Bromma präglats av att grönområden 
runtom i stadsdelen ersätts med mer eller mindre genomtänkt byggnation. Vi behöver ett nytt 
perspektiv i Bromma. I stället för att leta efter grönområden att bebygga så behöver vi nu 
fokusera på att skydda våra grönområden. Inte minst då S, V och MP i stadshuset särskilt 
pekat ut Bromma som ett område där grönområden ska rivas upp för att ersättas av storskalig 
byggnation. Att bygga på redan hårdgjord mark bör vara huvudregel i Bromma för att kunna 
bevara Brommas grönområden. 
 
I ljuset av detta är det uppenbart att grönskan på Myrberget behöver skyddas och det aktuella 
planarbetet bör avbrytas. I samband med samrådet har det dessutom inkommit omfattande 
kritik mot den planerade ny bebyggelsen utmed Tranebergsvägen. 
 
Det bör även ses över hur grönområdet kan ges ett starkare skydd för att undvika att nya hot 
mot Myrberget uppstår i framtiden. I Bromma finnas redan tre naturreservat samt att ett antal 
biotopskyddsområden har inrättats i stadsdelen, exempelvis i Olovslund samt Nockebyhov. 
Att inrätta ett liknande skydd för Myrberget bör utredas skyndsamt. Berörda förvaltningar i 
staden – exempelvis stadsdelsförvaltningen, stadsbyggnadskontoret, exploateringskontoret 
samt miljöförvaltningen – bör därför få i uppdrag att ta fram förslag på hur det aktuella 
grönområdet kan få starkast möjliga skydd. 
 
Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta: 
 

• Att planarbetet kopplat till nybyggnationen utmed Tranebergsvägen avbryts 
 

• Att berörda förvaltningar i Stockholm stad får i uppdraget att ta fram förslag på hur 
grönområdet på Myrberget kan få starkast möjliga skydd för att förhindra framtida 
förtätning 
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